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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

• Medizinische Fakultät der Universität Basel. 

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Studiengangleitung 

• Dr. Andrea Kiemen, Wissenschaftliche Mitarbeiterin Aus- und Weiterbildung, Departement Klini-
sche Forschung, Universität Basel c/o Universitätsspital Basel; andrea.kiemen@usb.ch  

• Dr. Daniel Hammes, Senior Wissenschaftlicher Mitarbeiter Aus- und Weiterbildung, Departement 
Klinische Forschung, Universität Basel c/o Universitätsspital Basel; daniel.hammes@usb.ch  

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang. 

4. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. med. Christiane Pauli-Magnus (Vorsitz), Co-Leitung Departement Klinische Forschung, 
Universität Basel c/o Universitätsspital Basel; christiane.pauli-magnus@usb.ch (Vorsitz) 

• Prof. Dr. med. Matthias Briel, Stv. Leiter Klinische Epidemiologie, Universität Basel c/o Universi-
tätsspital Basel; matthias.briel@usb.ch  

• Dr. Annette Mollet, Leiterin Training and Education, European Center of Pharmaceutical Medicine, 
Universität Basel; annette.mollet@unibas.ch 

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:andrea.kiemen@usb.ch
mailto:daniel.hammes@usb.ch
mailto:christiane.pauli-magnus@usb.ch
mailto:matthias.briel@usb.ch
mailto:annette.mollet@unibas.ch
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Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 WBO das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet 
unter anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

5. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. 
*) 

Claudia Becherer Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

claudia.becherer@usb.ch U* 

Alessandro Blas-
simme, PhD 

Departement Gesundheitswis-
senschaften und Technologie, 
ETH Zürich 

alessandro.blasimme@hest.ethz.ch U 

Matthias Briel, 
Prof. Dr. 

CLinical research Empirical 
Assessment & Recommenda-
tions (CLEAR) Methods Cen-
ter, Medizinische Fakultät, 
Universität Basel  

matthias.briel@usb.ch U 

Stefanie Deuster, 
PhD 

Spitalpharmazie, Universitäts-
spital Basel 

stefanie.deuster@usb.ch U 

Verena Golz, PhD Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

verena.golz@usb.ch U 

Julian Gray, MD, 
PhD, MBA, FFPM 

GRAY‘s Medicines Develop-
ment 

grayjulianarnold@gmail.com P 

Thomas Gru-
berski, Dr. iur. 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

thomastadeusz.gruberski@usb.ch U 

David Haerry Patientenvertreter, u.a. Posi-
tivrat Schweiz, EUPATI 
Schweiz 

david@haerry.org P 

Daniel Hammes, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

daniel.hammes@usb.ch U 

Lars Hemkens, 
PD Dr. med., MPH 

Research Center for Clinical 
Neuroimmunology and Neuro-
science (RC2NB), 
Medizinische Fakultät, Univer-
sität Basel 

lars.hemkens@usb.ch U 

Eric Huber, MSc SwissTPH, Schweiz eric.huber@swisstph.ch U* 
Roland John Departement Klinische For-

schung, Universität Basel  
roland.john@usb.ch U* 

Nienke Jones, 
MSc 

Ethikkommission Nordwest- 
und Zentralschweiz (EKNZ) 

nienke.jones@bs.ch B 

Andrea Kiemen, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel 

andrea.kiemen@usb.ch U 

mailto:claudia.becherer@usb.ch
mailto:alessandro.blasimme@hest.ethz.ch
mailto:matthias.briel@usb.ch
mailto:stefanie.deuster@usb.ch
mailto:verena.golz@usb.ch
mailto:grayjulianarnold@gmail.com
mailto:daniel.hammes@usb.ch
mailto:lars.hemkens@usb.ch
mailto:roland.john@usb.ch
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Ingrid Klingmann, 
MD, PhD, FFPM, 
FBCPM 

Pharmaplex BVBA, Belgien iklingmann@pharmaplex.be P 

Sandra Kohl-
maier, PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

sandra.kohlmaier@usb.ch U 

Malte Kohns Vas-
concelos, Dr. 
med. 

UKBB Universitäts-Kinderspi-
tal beider Basel 

malte.kohns@ukbb.ch U 

Birka Lehmann, 
MD 

Bundesinstitut für Arzneimittel 
und Medizinprodukte, Bonn, 
Deutschland 

dr.birkalehmann@t-online.de B 

Christiane Pauli-
Magnus, Prof. Dr. 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel 

Christiane.Pauli-Magnus@usb.ch U 

Julia Manzetti, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

julia.manzetti@usb.ch U 

Julia Maurer, PhD Swiss Institute of Bioinforma-
tics 

Julia.Maurer@sib.swiss P 

Katharina Rent-
sch, Prof. Dr. 

Klinische Chemie, Universi-
tätsspital Basel 

katharina.rentsch@usb.ch U 

Elisabeth Reus, 
MSc 

SwissTPH, Schweiz elisabeth.reus@swisstph.ch U* 

Nikki Rommers, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

nikki.rommers@usb.ch U 

Silke Scarascia  Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

silke.scarascia@usb.ch U* 

Sabine Schädelin, 
MSc 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

sabine.schaedelin@usb.ch U* 

Thomas Schind-
ler, PhD 

Director of Global Regulatory 
Affairs at BioNTech SE, Mainz 

thomas.schindler@boehringer-ingel-
heim.com 

I 

Alexandra Schulz, 
Dipl.-Biologin 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

alexandra.schulz@usb.ch U* 

Matthias 
Schwenkglenks, 
Prof. Dr. 

European Center of Pharma-
ceutical Medicine (ECPM), 
Universität Basel 

matthias.schwenkglenks@usb.ch U 

Esther Seeberger Universitätsspital Basel esther.seeberger@usb.ch U* 
Tamas Shisha, 
MD, PhD 

Novartis Pharma Schweiz tamas.shisha@novartis.com I 

Constantin Sluka, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

constantin.sluka@usb.ch U 

Christopher 
Tränka, PD Dr. 

Neurologie, Universitätsspital 
Basel 

christopherkenan.traenka@usb.ch U 

Sandra Unfer, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

sandra.unfer@usb.ch U 

mailto:iklingmann@pharmaplex.be
mailto:sandra.kohlmaier@usb.ch
mailto:dr.birkalehmann@t-online.de
mailto:julia.manzetti@usb.ch
mailto:katharina.rentsch@usb.ch
mailto:elisabeth.reus@swisstph.ch
mailto:nikki.rommers@usb.ch
mailto:silke.scarascia@usb.ch
mailto:sabine.schaedelin@usb.ch
mailto:alexandra.schulz@usb.ch
mailto:matthias.schwenkglenks@usb.ch
mailto:tamas.shisha@novartis.com
mailto:constantin.sluka@usb.ch
mailto:christopherkenan.traenka@usb.ch
mailto:sandra.unfer@usb.ch
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Carmen Serban, 
MD 

Novartis Pharma S.A.S., 
Frankreich 

carmen.serban@novartis.com I 

Madeleine Voll-
mer, PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

madeleine.vollmer@usb.ch U 

Chantal Vroom, 
BA 

Kommunikationstraining & - 
beratung, Niederlande 

chantal.vroom@gmail.com P 

Magalie Wasem-
Tréguer 

Pharma Law Solutions, Zürich mwasem@pharmalawsolutions.com I 

Andrea Wiencierz, 
PhD 

Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

andrea.wiencierz@usb.ch U 

Tim Wölfle, PhD  Departement Klinische For-
schung, Universität Basel 

tim.woelfle@usb.ch U 

Tamara Zeschky   Departement Klinische For-
schung, Universität Basel  

tamara.zeschky@usb.ch U* 

 

*) Kat. = Kategorie der Institution: 

U:  Universität  73% insgesamt, 51% promoviert, davon 95% der Universität Basel 
I: Industrie  10% 
P:  Privat  12% 
B: Behörde  5% 
* nicht promoviert 
 

6. Kontakt / Website des Studienangebots 

Departement Klinische Forschung 
Universität Basel 
c/o Universitätsspital Basel 
Spitalstrasse 8/12 
4031 Basel 

https://dkf.unibas.ch/de/aus-weiterbildung  

mailto:florian.von_raison@novartis.com
mailto:madeleine.vollmer@usb.ch
mailto:chantal.vroom@gmail.com
mailto:mwasem@pharmalawsolutions.com
mailto:andrea.wiencierz@usb.ch
mailto:tamara.zeschky@usb.ch
https://dkf.unibas.ch/de/aus-weiterbildung

